از آن موقع، تاریخ نرخهای پستی و دریافتی قبل از ارسال نامه و نیز تاریخ تمبر شناسی و جمع آوری تمبر بنیاد نهاده شد.

تاریخچه تمبر در ایران:

ناصرالدین شاه در مراجعت از سفر اروپا به فکر افتاد برای پست ایران تمبر تهیه نماید باین منظور در سال ۱۲۸۲ قمری برابر ۱۲۴۴ شمسی و ۱۸۶۵ میلادی هیئتی از تهران و هسپار پاریس شد تا جهت چاپ تمبر مطالعه و با وزارت پست و تلگراف فرانسه وارد مذاکره شود با ورود این هیئت پاریس شخصی بنام ریستر که از مقصود هیئت اعزامی اطلاع پیدا کرده بود کلیشه هائی برای تمبر تهیه و نمونه هائی هم چاپ و بنظر هیئت رسانید شکل این نمونه ها عبارت بود از شیوه

ماه جمادي الاول سال ۱۲۷۵ ه.ق، برابر با سال ۱۲۳۷ ه.ش، تهيه شده است اين ساختمان در منتهي اليه غربي پايتخت، موسوم به سنگلج و در خيابان ارامنه نزديك به دروازه قديم قزوین، واقع بوده است كه اولين ساختمان مركزي چاپار از ساخته هاي ميرزا تقى خان امير كبير محسوب مي شود.

دو سال پس از بازگشت ناصر الدين شاه (۱۲۹۰ ه.ق. ۱۸۷۳ م) از فرنگ، به علت نياز به اصلاحات و تحولات اجتماعي، سرويس هاي جديد و تنظيم پست در ايران صورت گرفت و اولين ارتباط جديد پستي، ابتدا در ماه جمادي الثاني (۱۲۹۲ ه.ق) برابر با مرداد (۱۲۵۵ ه.ش) بين تهران - شميران دابر شده و همه روزه پست به وسيله يك غلام چاپار سوار از تهران به شميران به مقصد كاخ تابستاني سلطنت آباد حمل نموده و در بازگشت، مرسولات مردم را توزيع و تحويل مي گرفت.

افتتاح ساختمان به وسیله رییس الوزرای وقت، محمد علی فروغی در زمان وزارت نظام الدین حکمت انجام گرفته است.

۳- نگرشی به تاریخچه موزه پست و مخابرات:

اگر به تاریخ پستن در زمان قاجار مراجعه کنیم، تشکیلات منظم پست را در صدارت امیر کبیر دوره قاجاریه به ثبت رسانده اند بنابراین پس از ایجاد پست نوین ایران در سال ۱۸۶۵ برابر با ۱۲۴۴ ه. ش نخستین تمبر به طور رسمی چاپ و منتشر نمود به طور مسلم بعد از انتشار تمبر برای ضبط و ثبت و نگهداری آن نیاز به مخازن و دفاتری برای حساب و کتاب آن احساس می شد افزون بر آن در تشکیلات جدید آن روز ردیف سازمانی موزه تعریف شده بود که برای ثبات این موضوع به دو سند تاریخی اشاره می شود.

نظر باین که احکام منسوبین ادارات تابعه پست و تلگراف مطابق تشکیلات جدید امروز صادر و مقرر شده بود بین آنه ها توزیع گردد کلیه رؤسای ادارات مربوطه در اتاق وزارت حضور به هم رسانیده و سپس از طرف آقای وزیر شرحی راجع به وظایف مأمورین ایراد و اشعار داشتند.

در تاریخ ۱۰ شهریور سال ۱۳۰۷ برابر اول سپتامبر ۱۹۲۸ سی و یک حکم صادر و به رؤسای ادارات تابعه مرکزی ابلاغ گردید ردیف سیزدهم احکام فوق الذکر آقای اسد الله میرزا همایون مدیر کل سابق به ریاست مدرسه موزه و کتابخانه منصوب شده است موزه جدید برای جمع آوری سری های تمبر و کتابخانه برای ضبط قوانین و غیره تأسیس شده اند.